ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ

Совет Красноярского сельского поселения

РЕШЕНИЕ

18.04.2017 № 22
Об утверждении плана мероприятий с детьми и молодёжью Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области на 2017 год

Детально изучив «План мероприятий сферы молодёжной политики Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области на 2017год», представленный заведующей Красноярским отделом по работе с детьми и молодёжью Никифоровой К.В, Совет Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области
РЕШИЛ:

1. Утвердить «План мероприятий с детьми и молодёжью Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области на 2017 год».
2.Опубликовать настоящее Решение в газете «Омский муниципальный вестник» и  на официальном сайте Красноярского сельского поселения в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего Решения оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                           Л.П. Ефременко

Приложение №1:

к Решению Совета Красноярского сельского

поселения Омского муниципального района

Омской области от 18.04.2017 № 22

ПЛАН
мероприятий сферы молодёжной политики Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области на 2017 год

	№ П/П
	НАЗВАНИЯ МЕРОПРИЯТИЯ
	НАПРАВЛЕНИЕ
	ОТВЕТСТВЕННЫЕ

	Январь

	1
	Мероприятия посвященные блокаде Ленинграда
	Военно – патриотическое
	Дворецкая Е.С Никифорова К.В.

	2
	Турнир по шахматам в зачет Праздника Севера
	спортивное
	Никифорова К.В.

	3
	Лыжная гонка в зачет Праздника Севера
	спортивное
	Гребенкин С.И.

	4
	Рождественские гуляния
	Культурно - массовое
	Никифорова К.В.

	5
	Участие в Турнире по шахматам «Белая Ладья»
	спортивное
	Никифорова К.В.

	6
	Участие в Турнир по шахматам
	спортивное
	Никифорова К.В.

	7
	Месячник оборонно – массовой и спортивной работы
	Военно - патриотическое
	Дворецкая Е.С. Долишняк А.Н. Гребенкин С.И Кирюшин А.Н. Никифорова К.В.

	8
	Участие в  Зональные соревнования по хоккею «Золотая шайба»
	Развитие физической культуры и спорта
	Долишняк А.Н. Никифорова К.В.

	9
	Зимний полиатлон
	Развитие физической культуры и спорта
	Гребенкин С.И. Никифорова К.В.

	10
	Участие в Соревнованиях по мини – футболу на снегу
	Развитие физической культуры и спорта
	Долишняк А.Н. Никифорова К.В.

	Февраль

	1
	День памяти воинов – интернационалистов
	Гражданско-патриотическое
	Дворецкая Е.С.

	2
	День памяти Д.М. Карбышева
	Гражданско-патриотическое
	Дворецкая Е.С

	3
	Эстафеты «Я будущий защитник страны»
	Гражданско-патриотическое
	Никифорова К.В .Гребенкин С.И

	4
	Шорт – Трек
	Развитие физической культуры и спорта
	Долишняк А.Н

	5
	Праздник Севера Надеждино 2017
	Развитие физической культуры и спорта
	Дворецкая Е.С. Долишняк А.Н. Гребенкин С.И Кирюшин А.Н. Никифорова К.В.

	6
	Ежегодный турнир по мини – футболу посвященный Дню защитников Отечества
	Развитие физической культуры и спорта
	Никифорова К.В. Кирюшин А.Н.

	7
	А ну-ка парни
	Культурно массовое мероприятие
	Никифорова К.В. Дворецкая Е.С.

	8
	Масленица
	Культурно – массовое мероприятия
	Никифорова К.В. Дворецкая Е.С. Ефременко П.В.

	9
	Встречи молодежи «Есть такая профессия -  Родину защищать!» посвященные дню защитника Отечества.
	Гражданско-патриотическое
	Никифорова К.В. Дворецкая Е.С.

	10
	Военно-полевая игра «Штурм»
	Гражданско-патриотическое
	Никифорова К.В Ефременко П.В.

	11
	Лыжный пробег «Да здравствуй весна»
	Развитие физической культуры и спорта
	Гребенкин С.И. Никифорова К.В

	12
	Организация и проведения «Лыжня России 2017»

	Развитие физической культуры и спорта
	Гребенкин С.И. Никифорова К.В.

	Март

	1
	Акция «Белая ромашка»
	Профилактика ЗОЖ
	Никифорова К.В. Дворецкая Е.С

	2
	Праздник весны, цветов и хорошего настроения.
	Культурно-массовое мероприятия
	Дворецкая Е.С. Никифорова К.В.

	3
	Что же маме подарить на 8 марта – конкурс рисунков
	Поддержка молодежного творчества
	Никифорова К.В. Дворецкая Е.С.

	4
	Турнир по волейболу среди женских команд, посвященный международному женскому дню.
	Развитие физической культуры и спорта
	Кирюшин А.Н.

	5
	Заседание молодежного Совета «Открытый вопрос»

	Поддержка деятельности общественных организаций
	Никифорова К.В. Дворецкая Е.С.

	6
	Профилактика табакокурения и формирование ЗОЖ
	Пропаганда ЗОЖ
	Никифорова К.В. Дворецкая Е.С.

	7
	Турнир по настольному теннису
	Развитие физической культуры и спорта
	Дворецкая Е.С.

	8
	Акция «Неделя добрых дел»
	Повышение социальной активности
	Никифорова К.В. Дворецкая Е.С.

	9
	Профилактическая работа с семьями
	Профилактика правонарушений
	Никифорова К.В.

	Апрель

	1
	Мероприятия в рамках Всемирного дня здоровья
	Пропаганда ЗОЖ
	Никифорова К.В. Дворецкая Е.С.

	2
	Участие в ежегодном турнире КВН команды молодежного совета, посвященные Дню смеха
	Поддержка талантливой и активной молодежи
	Никифорова К.В. Дворецкая Е.С.

	3
	Участие в акции флеш-моб «Движение это жизнь»

	Пропаганда ЗОЖ
	Никифорова К.В. Дворецкая Е.С.

	4
	Мероприятия посвященные Дню космонавтики

	Гражданско-патриотическое
	Никифорова К.В. Дворецкая Е.С.

	5
	Акция «Чистый двор – чистое село» Всероссийский субботник.
	Экологическое
	Дворецкая Е.С. Долишняк А.Н. Гребенкин С.И Кирюшин А.Н. Никифорова К.В.

	6
	Открытие летнего легкоатлетического сезона
	Развитие физической культуры и спорта
	Гребенкин С.И.

	7
	День памяти катастрофы на ЧАЭС
	Гражданско-патриотическое
	Никифорова К.В. Дворецкая Е.С.

	8
	Зональные соревнования по футболу в зачет праздника КС
	Развитие физической культуры и спорта
	Кирюшин А.А.

	9
	Спортивные соревнования «Спорт против наркотиков»
	Пропаганда спорта и ЗОЖ
	Кирюшин А.Н. Никифорова К.В.

	10
	Молодежная акция в рамках Всемирного дня донора
	Пропаганда ЗОЖ
	Никифорова К.В. Дворецкая Е.С.

	11
	Консультация по вопросам временного трудоустройства несовершеннолетних.
	Трудоустройство и занятость молодежи.
	Никифорова К.В. Дворецкая Е.С.

	12
	Участие в научно-практической конференции «Молодежь выбирает»
	Профилактика ЗОЖ
	Никифорова К.В. Дворецкая Е.С.

	13
	День Российского парламентаризма
	Гражданско-патриотическое
	Никифорова К.В. Дворецкая Е.С.

	14
	Весенний день призывника
	Гражданско-патриотическое
	Дворецкая Е.С.

	15
	Участие в районном оборонно – спортивном турнире «Орлята России»
	Гражданско-патриотическое
	Никифорова К.В.

	16
	Соревнования в зачет летнего с-к праздника КС по пулевой стрельбе
	Развитие физической культуры и спорта
	Гребенкин С.И.

	17
	Семинар – практикум по организации временного трудоустройства несовершеннолетних

	Никифорова К.В.

	Май

	1
	Цикл мероприятий посвященных Дню победы
	Гражданско-патриотическое
	Никифорова К.В. Дворецкая Е.С.

	2
	Акция «Бессмертный полк»
	Гражданско-патриотическое
	Никифорова К.В. Дворецкая Е.С.

	3
	Волонтерская акция «Синий платочек»
	Гражданско-патриотическое
	Никифорова К.В. Дворецкая Е.С.

	4
	Волонтерская акция «Стена памяти»
	Гражданско-патриотическое
	Никифорова К.В. Дворецкая Е.С.

	5
	Волонтерская акция «Солдатская каша»
	Гражданско-патриотическое
	Никифорова К.В. Дворецкая Е.С.

	6
	Молодежный Флешмоб «День Победы»
	Гражданско-патриотическое
	Никифорова К.В. Дворецкая Е.С.

	7
	Спортивные эстафеты «Салют Победе»
	Гражданско-патриотическое
	Никифорова К.В. Дворецкая Е.С.

	9
	Торжественный митинг посвященный Дню Победы
	Гражданско-патриотическое
	Никифорова К.В. Дворецкая Е.С.

	10
	Акция «Вместе для детей»
	Профилактика правонарушений
	Никифорова К.В. Дворецкая Е.С.

	11
	Мероприятия, посвященные Всемирному дню отказа от курения
	Пропаганда ЗОЖ
	Дворецкая Е.С.

	12
	Участие в семейном форуме 2017
	Пропаганда ценностей семейной жизни
	Никифорова К.В.

	13
	Организация интерактивной акции «Костры детства»
	Пропаганда ценностей семейной жизни
	Никифорова К.В. Дворецкая Е.С.

	14
	Легкоатлетический кросс (Королева спорта)
	Развитие физической культуры и спорта
	Гребенкин С.И.

	15
	Летний полиатлон (Королева спорта)
	Развитие физической культуры и спорта
	Гребенкин С.И

	16
	Серия игр по футболу (Королева спорта)
	Развитие физической культуры и спорта
	Кирюшин А.А

	17
	Турнир по волейболу
	Развитие физической культуры и спорта
	Долишняк А.Н.

	18
	Чемпионат района по легкой атлетике
	Развитие физической культуры и спорта
	Гребенкин С.И. Никифорова К.В.

	19
	Зональные соревнования по настольному теннису в зачет праздника КС

	Развитие физической культуры и спорта
	Никифорова К.В.

	Июнь

	1
	Мероприятия посвященные дню зашиты детей
	Пропаганда ценностей семейной жизни
	Никифорова К.В. Дворецкая Е.С.

	2
	Ежегодные веселые старты «Ура каникулы»
	Спортивно-развлекательное мероприятия
	Никифорова К.В. Дворецкая Е.С.

	3
	Акция для родителей «Внимание дети»
	Профилактика правонарушений
	Никифорова К.В. Дворецкая Е.С.

	4
	Акция «безопасное поведения в быту, в лесу, на воде»
	Профилактика правонарушений
	Никифорова К.В. Дворецкая Е.С.

	5
	День России
	Культурно-массовое мероприятие
	Никифорова К.В. Дворецкая Е.С.

	6
	Акция «Свеча памяти»
	Гражданско-патриотическое
	Никифорова К.В. Дворецкая Е.С.

	7
	День Молодежи
	Культурно-массовое мероприятие
	Никифорова К.В. Дворецкая Е.С.

	8
	Велопробег посвященный Дню борьбы с наркоманией
	Развитие физической культуры и спорта , пропаганда ЗОЖ
	Никифорова К.В. Дворецкая Е.С.

	9
	Молодежный фотоквест посвященный Дню молодежи
	Поддержка талантливой и активной молодежи
	Никифорова К.В. Дворецкая Е.С.

	10
	Волонтерская акция «Чистый берег»
	Экологическая
	Дворецкая Е.С.

	11
	Молодежная Акция «Нет наркотикам»
	Профилактика ЗОЖ
	Дворецкая Е.С.

	12
	Организация временного трудоустройства несовершеннолетних
	Трудовая занятость несовершеннолетних
	Никифорова К.В.

	13
	Участие в соревнованиях по легкой атлетике (Королева спорта)
	Развитие физической культуры и спорта
	Гребенкин С.И. Никифорова К.В.

	14
	Участие в соревнованиях спортивных семей (Королева спорта)
	Развитие физической культуры и спорта
	Никифорова К.В.

	15
	Соревнования по настольным играм

	Спортивно-развлекательное
	Никифорова К.В. Дворецкая Е.С

	16
	Участие в районных соревнованиях по футболу «Кожаный мяч»
	Развитие физической культуры и спорта
	Кирюшин А.А.

	Июль

	1
	Кинолектории, беседы «Подросток и закон»
	Профилактика правонарушений
	Дворецкая Е.С. Никифорова К.В.

	2
	Организация летнего палаточного лагеря по программе «Мой край родной»
	Гражданско-патриотическое
	Никифорова К.В. Дворецкая Е.С.

	3
	Открытие детской досуговой площадки для детей и подростков .
	Досуговое
	Никифорова К.В. Дворецкая Е.С.

	4
	Участие в слете талантливой и активной молодежи.
	Поддержка талантливой и активной молодежи
	Никифорова К.В. Дворецкая Е.С.

	5
	Выставка поделок «Летняя фантазия»
	Поддержка талантливой молодежи
	Дворецкая Е.С.

	6
	Участие в областной Королеве спорта
	Развитие физической культуры и спорта
	Гребенкин С.И.

	7
	Турнир по пляжному волейболу
	Развитие физической культуры и спорта
	Кирюшин А.А.

	8
	День семьи любви и верности
	Культурно – массовое
	Дворецкая Е.С.

	9
	День Ивана – Купалы
	Культурно-массовое
	Дворецкая Е.С.

	10
	Дворовые соревнования «Капитан Двора»
	Спортивно развлекательное
	Никифорова К.В. Дворецкая Е.С.

	11
	Акция «Молодёжь+ПДД=Жизнь»
	Профилактика правонарушений
	Дворецкая Е.С.

	12
	Молодежная акция «Нет наркотикам»
	Профилактика ЗОЖ
	Дворецкая Е.С.

	13
	Профилактическая акция «Подросток и каникулы»
	Профилактика правонарушений
	Никифорова К.В.

	14
	open-air  «Лето это маленькая жизнь»
	Культурно массовое
	Никифорова К.В. Дворецкая Е.С.

	15
	Участие в спартакиаде первичных организаций ветеранов

	Развитие физической культуры и спорта
	Гребенкин С.И

	Август

	1
	Участие в межпоселковом слете туристов
	Спортивное
	Никифорова К.В.

	2
	День Села
	Культурно-массовое
	Никифорова К.В. Дворецкая Е.С.

	3
	Квест «Супер герои на селе»
	Спортивно-развлекательное
	Дворецкая Е.С.

	4
	Конкурс рисунков на асфальте «Село моей мечты»
	Гражданско-патриотическое
	Дворецкая Е.С.

	5
	Мероприятия, посвященные Дню физкультурника
	Спортивно-развлекательное
	Никифорова К.В. Дворецкая Е.С.

	6
	Акция «Триколор» посвященная Дню российского флага.
	Гражданско-патриотическое
	Никифорова К.В. Дворецкая Е.С.

	7
	Турнир по игре в «Мафию»
	Досуговое
	Никифорова К.В. Дворецкая Е.С.

	8
	Участие в районном конкурсе «Лучший спортсмен года»
	Развитие физической культуры и спорта
	Гребенкин С.И. Кирюшин А.А. Долишняк А.Н. Никифорова К.В.

	9
	Конкурс музыкальный час «Исполнение песен о лете»
	Культурно-массовое мероприятия
	Никифорова К.В.

	10
	Велопробег «До свиданья  лето»
	Спортивно-развлекательное
	Никифорова К.В. Дворецкая Е.С.

	11
	Турнир по волейболу посвященный Парахневичу Д.Е
	Развитие физической культуры и спорта
	Никифорова К.В.

	Сентябрь

	1
	Цикл мероприятий посвящённых Дню солидарности в борьбе с терроризмом
	Гражданско-патриотическое
	Дворецкая Е.С.

	2
	Участие в спартакиаде муниципальных служащих ОМР
	Развитие физической культуры и спорта
	Никифорова К.В. Дворецкая Е.С Кирюшин А.А  Долишняк А.А Гребенкин С.И.

	3
	Круглый стол «Итоги летней работы»

	Никифорова К.В.

	4
	Цикл Интеллектуальных игр «Что? Где? Когда?» на кубок Главы поселения
	Поддержка талантливой и активной молодежи
	Никифорова К.В.

	5
	Акция ко Дню окончания Второй мировой войны
	Гражданско-патриотическое
	Дворецкая Е.С

	6
	Организация и проведения «Кросс-Наций» в с. Красноярке
	Развитие физической культуры и спорта
	Гребенкин С.И. Никифорова К.В

	7
	Общешкольное родительское собрание «Права ребенка», «Конфликты и взаимопонимание»
	Профилактика Правонарушений
	Никифорова К.В.

	8
	Военно-спортивная игра «Зарница»
	Гражданско-патриотическое
	Дворецкая Е.С. Никифорова К.В. Гребенкин С.И. Далишняк А.Н. Кирюшин А.А.

	9
	Экологическая конференция «Спаси планету»
	Экологическая
	Дворецкая Е.С.

	10
	Проведения конкурса «Папа, мама – я спортивная семья
	Спортивно- развлекательное
	Никифорова К.В. Гребенкин С.И.

	Октябрь

	1
	Волонтерская акция «Неделя добрых дел» посвященная  Дню пожилого человека.
	Пропаганда семейных ценностей
	Дворецкая Е.С.

	2
	Цикл мероприятий посвященных дню памяти политических репрессий
	Гражданско-патриотическое
	Никифорова К.В. Дворецкая Е.С.

	3
	Фестиваль открытие межпоселкового турнира по КВН
	Поддержка талантливой и активной молодежи
	Никифорова К.В. Дворецкая Е.С.

	4
	Осенний легкоатлетический кросс
	Развитие физической культуры и спорта
	Гребенкин С.И. Никифорова К.В

	5
	Полуфинал игры «Что? Где? Когда?» на кубок Главы поселения
	Поддержка талантливой и активной молодежи
	Никифорова К.В.

	6
	Мероприятия «Азбука безопасности»

	Профилактика правонарушений
	Никифорова К.В. Дворецкая Е.С.

	7
	Смотр-конкурс среди организаций красноярского сельского поселения «Битва Хоров»
	Поддержка талантливой и активной молодежи
	Никифорова К.В. Варфоломеева Н.Л.

	8
	Турнир по волейболу между учениками и родителями
	Развитие физической культуры и спорта
	Кирюшин А.А.

	9
	Легкоатлетическая эстафета в зачет ПС
	Развитие физической культуры и спорта
	Гребенкин С.И.

	Ноябрь

	1
	Организация поздравительной акции «Мама, милая мама» ко Дню матери
	Пропаганда ценностей семейной жизни
	Никифорова К.В. Дворецкая Е.С.

	2
	Полуфинал межпоселкового турнира по КВН
	Поддержка талантливой и активной молодежи
	Никифорова К.В. Дворецкая Е.С.

	3
	Участие в зимний спартакиаде для лиц с ограниченной возможностью
	Развитие физической культуры и спорта
	Гребенкин С.И.

	4
	Финал интеллектуальной игры «Что? Где? Когда?»
	Поддержка талантливой и активной молодежи
	Никифорова К,В

	5
	Участие в районных играх по баскетболу в зачет ПС
	Развитие физической культуры и спорта
	Кирюшин А.А.

	6
	Участие в турнире по шашкам в зачет ПС
	Развитие физической культуры и спорта
	Никифорова К.В.

	7
	Лекция, кинолекторий «Преступление против личности, ответственность за преступления»
	Профилактика правонарушений
	Дворецкая Е.С

	8
	Выставка – конкурс рисунков «Край, где я живу»
	Гражданско-патриотическое
	Дворецкая Е.С.

	9
	Интеллектуальная игра «Один за всех и все за одного»
	Гражданско-патриотическое
	Никифорова К.В. Дворецкая Е.С.

	10
	«Витаминка»
	Профилактика ЗОЖ
	Дворецкая Е.С.

	Декабрь

	1
	Организация профилактической акции «Скажи жизни «ДА!» в рамках международного дня борьбы со СПИДом

	Профилактика ЗОЖ
	Никифорова К.В. Дворецкая Е.С.

	2
	Фестиваль снежных фигур «Музыка снега»
	Поддержка талантливой и активной молодежи
	Никифорова К.В. Дворецкая Е.С.

	3
	Участие в слете добровольческого движения «Марш волонтеров»
	Поддержка деятельности общественных организаций
	Никифорова К.В.

	4
	Участие в районном турнире по хоккею с шайбой посвященный памяти Карбанюка В.П.
	Развитие физической культуры и спорта
	Долишняк А.Н

	5
	Участие в районном турнире по хоккею с шайбой посвященный памяти Репина В.А.
	Развитие физической культуры и спорта
	Долишняк А.Н

	6
	Участие в финале межпоселкового турнира по КВН
	Поддержка талантливой и активной молодежи
	Никифорова К.В. Дворецкая Е.С.

	7
	Участие в конкурсе профессионального мастерства среди специалистов центра
	Поддержка талантливой и активной молодежи
	Никифорова К.В. Дворецкая Е.С.

	8
	Новогодние старты Деда Мороза
	Развитие физической культуры и спорта
	Никифорова К.В. Дворецкая Е.С.

	9
	Акция ко Дню Неизвестного Солдата
	Гражданско-патриотическое
	Дворецкая Е.С

	10
	Акция ко Дню Героев Отечества
	Гражданско-патриотическое
	Дворецкая Е.С

	11
	Акция ко дню Конституции Российской Федерации
	Гражданско-патриотическое
	Дворецкая Е.С

	12
	Мастер – класс по изготовлению новогодней игрушки (Конкурс на лучшую игрушку)
	Поддержка талантливой и активной молодежи
	Никифорова К.В. Дворецкая Е.С.

	Мероприятия которые проходят в течении года

	1
	Рейды по семьям которые находятся в социально опасном положении

	Никифорова К.В. Дворецкая Е.С.

	2
	Формирования базы данных молодежи поселения

	Никифорова К.В. Дворецкая Е.С.

	3
	Подготовка и сдача отчетов по установленной форме

	Никифорова К.В.

	4
	Заседание Молодежного Совета

	Никифорова К.В. Дворецкая Е.С.

	5
	Адресная помощь молодежи, волонтеров ветеранам ВОВ и труженикам тыла

	Никифорова К.В. Дворецкая Е.С.

	6
	Молодежные всероссийские акции «Скажем наркотикам НЕТ!» «СТОП СПИД» «Мир без табака»

	Никифорова К.В. Дворецкая Е.С.